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TORQUE HINGES

扭矩鉸鏈
－扭矩固定型・扭矩調整型－

HINGE DAMPERS
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交期縮短 交期縮短

E使用注意事項
・ 旋轉範圍內扭矩是有效的。
（不具歸位機構）
・ 請勿於屋外或附著水分、油
等處使用。
・ 依使用頻率及長期變化，有
可能需要再度拴緊。
・ 如因螺絲鎖的過緊使得扭矩
無法回復時，請使用樹脂槌
將螺絲推回。

請電洽：02-2570-3766#0P.9

詢價 請依下列2種方式

24小時Online

FAXWEB系統

型式（❶Type ·❷No./最大使用扭矩）－ ❸軸部旋轉方向選擇
HHPR1A
MSDH3 － R

Order
訂購範例

型式（Type · No.）
HHPT7

Order
訂購範例

零件名稱 M材質 S表面處理

本體 A6063 陽極處理

襯套 工程塑膠
（POM） －

內六角螺栓 SUSXM7 －

型式 ＊額定扭矩 質量
（g） L W P J S T E R

Type No. N · m kgf · cm

HHPT
3 0.35 3.6 15 32 36 18 7.5 21 1.2 4.25 7.5

7 0.7 7.1 28 40 48 26 8 32 1.2 4.75 8.5

15 1.5 15.3 64 50 48 36 8 32 2 6.5 12

Q扭矩鉸鏈選定參考標準
一般而言，使用在如右圖的護蓋上時，請按下述算式計算出需要的扭矩，
選定滿足使用條件的鉸鏈。（門的重心L尺寸假定為中心）
【計算式】
最大扭矩T＝L/2×m（重量kg）×9.8（牛頓N）
（例）當L＝0.3m  m＝2kg時
最大扭矩T＝0.3/2×2×9.8＝2.94N・m
                                            ⇒選擇2 pcs HHPT15

L

m（護蓋的重量）

2.1

1.9

1.7

1.5

1.3
20,000次

參考：扭矩變化表　常溫（20±15℃）、濕度90％RH以下

開關次數>
此為HHPT15型式的參考值。並非保證值。
開關間隔為5次/分（1次＝0°⇔160°）
＊由於扭矩會隨著時間、溫度、濕度的變化而降低，
因此出貨時的扭矩設定會比額定扭矩來得高。

扭
矩（
N
·
m）

Example
使用範例

Example
使用範例

＊額定扭矩誤差為＋40%～－20％。＊額定扭矩為1 pcs時的值。

＊容許荷重是使用2 pcs時的數值。＊＊額定扭矩為1 pcs的值。  E最大展開角度約200°

Delivery
出貨日

Delivery
出貨日

E 超過表中最大數量時交期另估。DP.5

數量區分
標準訂購 特殊訂購
少量 大量

數 量 1～20 21～
出貨日 一般 交期另估

請依照選定步驟❶～❸選擇型式和數值後再行訂購。

請電洽：02-2570-3766#0P.9

詢價 請依下列2種方式

24小時Online

FAXWEB系統E 超過表中最大數量時交期另估。DP.5

數量區分
標準訂購 特殊訂購
少量 大量

數 量 1～20 21～
出貨日 一般 交期另估

庫
存
品

隔日出貨

庫
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隔日出貨

E 超過表中最大數量時交期另估。DP.5

數量區分
標準訂購 特殊訂購
少量 大量

數 量 1～50 51～
出貨日 一般 交期另估

Delivery
出貨日

E  當日出貨 僅適用於當日PM4:00前
提出申請之訂單。

隔日出貨
DP.5庫 存 品

Q重量選定參考表（1 pcs鉸鏈的能力）
質
量

 

  kg

m
kg 0.10 0.15 0.20 0.25 0.30 0.35 0.40 0.45 0.50 0.55 0.60 
0.8 
0.9 
1.0 
1.1 
商品型號
ＨＨＰＴＦ6、ＨＨＰＴＦ8－6、
ＨＨＰＴＦ8、ＨＨＰＴＦＢ6、
ＨＨＰＴＦＢ8－6、ＨＨＰＴＦＢ8

1.2 
1.3 
1.4 
1.5 
1.6 
1.7 
1.8 
1.9 
2.0 
2.1 
2.2 
2.3 
2.4 
2.5 [計算公式]

最大扭矩＝Ｌ/2×ｍ（重量kg）×（牛頓N）
＊ 由於HHPTF與HHPTFB鉸鏈的
扭矩共通，請在參考下述門
扉尺寸重量選定參考表後，
以螺絲緊固程度適當地調整
扭矩再使用。

2.6 
2.7 
2.8 
2.9 
3.0 
3.1 

門扉尺寸（m）0.10 0.15 0.20 0.25 0.30 0.35 0.40 0.45 0.50 0.55 0.60 
參考重量（kg）3.1 2.9 2.7 2.5 2.3 2.1 1.9 1.7 1.5 1.3 1.1 

註） 按照上述計算方法的選定僅為參考。未考慮鉸鏈部
的摩擦阻力和慣性力矩。
未考慮鉸鏈部的摩擦阻力和慣性力矩。
緩衝器內部的油黏度會因使用環境溫度而變化。
一般來說溫度越高緩衝效能越低，溫度越低緩衝效
能越高。

L

m（護蓋的重量）

Q選定參考標準表
L（護蓋尺寸）

m（
質
量
）

表格使用方法：縱軸為護蓋的質量m，橫軸為護蓋的旋轉方向尺寸L，
選擇兩者交叉點區域內的緩衝器。

選定範例：m＝2kg、L＝0.35m由上表得知，滿足縱軸2kg與橫軸

0.35m的交叉點所在區域的緩衝器為MSDH5。
◆因未考慮護蓋的慣性力距、軸的摩擦等其他因素，故本表僅供選
定時的參考。

0.5
0.6
0.7
0.8
0.9
1.0
1.2
1.4
1.6
1.8
2.0
3.0
4.0
5.0
6.0
7.0
8.0
9.0
10.0
11.0
12.0
13.0
14.0
15.0

mkg 0.2 0.25 0.3 0.32 0.34 0.36 0.38 0.4 0.42 0.44 0.46 0.48 0.5 0.52 0.54

0.56 0.58 0.6

MSDH3的範圍

MSDH5的範圍

MSDH7.5的範圍
MSDH10的範圍

Q扭矩調整型
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4－φ6.5
φ11沉頭孔

HHPTF
HHPTFB

可以用六角扳手調整扭矩值。
E 若使用六角扳手以1.5N・m
以上的扭矩緊鎖，可能會
導致毀損。

型式 ＊容許荷重 ＊＊額定扭矩 質量
（g） S P1 P2 J

出貨日

Type No. kg N N · m kgf · cm HHPTF HHPTFB

HHPTF
HHPTFB
（黑色陽極處理）

6 10 98

0～4.9 0～50

54 32 16 16 13.5 庫存品 庫存品

8-6 10 98 54 37 16 21 13.5 3日 3日

8 10 98 54 42 21 21 8.5 庫存品 庫存品

E 庫存品…隔日出貨 DP.5 （ 當日出貨 僅適用於當日PM4:00前提出申請之訂單。）

Type M材質

HHPR PBT

零件名稱 M材質

1葉片 SUS304

2樹脂筒 工程塑膠（POM）
3軸 SUS303

4嵌板 SUS304

5鉚接銷 SUSXM7

HHPT

W
J S

L P
7

T

E

1

5
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4－φ4.3

4－R3R

Q使用注意事項
·每一扇門（蓋）請使用鉸鏈2 pcs。
·請將兩個鉸鏈的軸心配置在同一直線上。
·請勿於屋外或附著油、潤滑油等處使用。
·請勿使用在須連續開關之處。
·  由於在商品特性上，並無設想縱向使用時的情
況，故縱向使用時的容許荷重・扭矩值請依照
實品自行測量。

使用溫度範圍：－10℃～50℃
使用濕度範圍：90%RH以下

Q扭矩固定型

CADCAD 2D
3D

CADCAD 2D
3D

Example
使用範例

型式 ＊倒轉扭矩
（N · m）

最大
使用角度

使用溫度
範圍
（℃）

質量
（g） 出貨日

❶Type ❷No.

HHPR

1A

0.49～1.27 110 0～40 46
3日

1B
2A

庫存品
2B

緩衝側

護蓋

護蓋

固定座緩衝側

使用一字起子即可
輕鬆做調整。

Q扭矩調整方法 Q改變固定座的位置

固定座的安裝位置
可做調整。
護蓋部分可拆除。

組合範例

或是

1B 1A

2A 2B
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緩衝
方向

緩衝方向

8

1510

8

3 3

110° 110°   60°
（低扭矩區域）    60°

（低扭矩區域）
   60°

（低扭矩區域）
   60°

（低扭矩區域）

起點 起點

終點

緩衝
方向 110°起點

終點
終點

緩衝方向
110°起點

終點

1A 1B 2A 2BQ緩衝鉸鏈

＊倒轉扭矩是使用1 pcs時。

CADCAD 2D
3D

一般來說使用於如下圖的護蓋時，當護蓋在水
平位置時即為最大扭矩。運用算式計算出最大
扭矩，並選擇適合此規格的緩衝器。

【計算式】
最大扭矩T＝L/2×m（重量kg）×9.8（牛頓N）

例）當L＝0.4m＝5kg時

最大扭矩T＝0.4/2×5×9.8＝9.8N・m

⇒選定MSDH10

Q緩衝鉸鏈的選定〈基本原理〉

本體外殼

矽油
葉片

藉由葉片的旋轉壓縮潤滑油，對旋
轉的工件產生制動力（剎車）的作用。

型式
❸軸部旋轉方向

選擇

最大
倒轉扭矩
（N · m）

出貨日
❶Type

❷最大使用扭矩
｛N · m｝

MSDH

3

L（逆時鐘方向）
R（順時鐘方向）

0.4以下

3日
5 0.6以下

7.5 0.8以下
10 1.0以下

Type M材質 S表面處理 最大使用角度 使用溫度範圍（℃）質量（g）

MSDH
本體外殼（鋅壓鑄件） 銀色塗裝

120 －5～50 410
鉸鏈部（SUS304） －

3

31
21

48.5

3 14
2

7

R13
8－φ6.6
本體外殼

安裝面的高低差為－0.1～＋0.3mm

25 50 78
.5

60
80

7
6

.5
86
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L型
（扭矩產生方向：逆時鐘方向）

R型
（扭矩產生方向：順時鐘方向）

12
0゜

3 14
27

21
31

12
0゜

48.5

120゜

緩衝器

最大展開角度

開關蓋

扭矩
發生方向

扭矩
發生方向

擋塊

開關蓋

90゜
最大展開角度

緩衝器 擋塊

Q緩衝鉸鏈

CADCAD 2D
3D

E 庫存品…隔日出貨 DP.5 （ 當日出貨 僅適用於當日PM4:00前提出申請之訂單。）


